
ČERVENEC/SRPEN 2018



OB
SA

H
 /

 K
ON

TA
KT

Y

č. 7 z 11/2018
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2018

KALENDÁŘ AKCÍ S 4–8 

KASS STŘELNICE S 9–11 
KINO CENTRAL S 11–31

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ S 31–32

MĚSTSKÁ KNIHOVNA S 33–35
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION S 35–38

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE S 39–40

MUZEUM TĚŠÍNSKA S 41 

ČERVENEC/SRPEN 2018

O
BS

AH
 /

 K
O

N
TA

KT
Y

O
BS

AH
 /

 K
O

N
TA

KT
Y



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KaSS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
OSTRAVSKÁ UL. 
(MěK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ
POBOČKY MěK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA.DOSPELE@KNIHOVNATESIN.CZ

MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA SVIBICE
SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ ŽUKOV 
TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN (BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 
DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE ČESKÝ TĚŠÍN 
HRABINSKÁ 33, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE 
(DDM)
HRABINSKÁ 33
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@DDMTESIN.CZ
WWW.DDMTESIN.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20184

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
ČERVENEC
01.07. ne 13:00 Dětský den na letním koupališti Městské koupaliště

01.07. ne 15:30 Jim Knofl ík, Lukáš a lokomotiva 
Ema kino Central

01.07. ne 17:30 Jsem božská kino Central
01.07. ne 20:00 Sicario 2: Soldado kino Central
02.07. po 15:00–16:00 Nízké lanové aktivity Lesopark Frýdecká
03.07. út 10:00–11:30 Sejdeme se na žíněnce Centrum sportu, Slovenská 1
04.07. st 09:00–10:30 Výtvarné aktivity DDM, Frýdecká 32
04.07. st 17:00 Damian Luber Čítárna a kavárna Avion
04.07. st 17:30 Human Flow kino Central
05.07.–06.07. čt–pá 09:00–17:00 Cyrilometodějské dny Archeopark Chotěbuz-Podobora
05.07.–06.07. čt–pá 17:30 Než přišla bouře kino Central
05.07. čt 20:00 Ant-Man a Wasp kino Central
06.07. pá 20:00 Největší showman Letní kino
07.07.–08.07. so–ne 15:30 Pat a Mat znovu v akci kino Central
07.07.–08.07. so–ne 17:30 Manžel na zkoušku kino Central
07.07.–08.07. so–ne 20:00 Ant-Man a Wasp kino Central
07.07. so 20:00–24:00 Stezka duchů a démonů Archeopark Chotěbuz-Podobora

11.07. st 10:00 Kreslení na chodníku – Pejsci 
a kočičky Městská knihovna, Ostravská ul.

11.07. st 17:30 Muž, který zabil Dona Quijota kino Central
12.07.–13.07. čt–pá 17:30 Mrakodrap kino Central



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 5

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y12.07. čt 20:00 První očista kino Central

13.07. pá 17:00 Jazz Time – Dina Sedláček Čítárna a kavárna Avion
13.07. pá 20:00 Coco Letní kino
14.07. so 15:00 Festival barev park A. Sikory

14.07.–15.07. so–ne 15:30 Hotel Transylvánie 3: Příšerózní 
dovolená kino Central

14.07.–15.07. so–ne 17:30 Úsměvy smutných mužů kino Central
14.07.–15.07. so–ne 20:00 První očista kino Central
15.07. ne 14:00 Turnaj v plážovém volejbale Městské koupaliště
18.07. st 17:30 Pračlověk kino Central
19.07.–22.07. čt–ne 17:30 Sweet Country kino Central
19.07. čt 20:00 Děsivé dědictví kino Central
20.07. pá 15:00 Kurz krasopisu KaSS Střelnice

20.07. pá 17:00 Divadelní festival Bez hranic 
v objektivu Mariana Siedlaczka Čítárna a kavárna Avion

20.07. pá 20:00 Padesát odstínů svobody Letní kino
21.07.–22.07. so–ne 09:00–17:00 Středověký turnaj v lukostřelbě Archeopark Chotěbuz-Podobora
21.07.–22.07. so–ne 15:30 Příšerky z vesmíru kino Central
21.07.–22.07. so–ne 20:00 Děsivé dědictví kino Central

25.07. st 10:00 Dopoledníčky u stromu „Pohádkovníku“ 
u řeky Olše

25.07. st 17:30 Mamma Mia: Here We Go Again! kino Central
26.07.–27.07. čt–pá 17:30 Máš ji! kino Central



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20186

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
26.07. čt 20:00 Escobar kino Central
27.07. pá 20:00 Lake Malawi – Homecoming Show Čítárna a kavárna Avion
27.07. pá 20:00 Bajkeři Letní kino
28.07. so 09:00–17:00 Sklizeň barev Archeopark Chotěbuz-Podobora

28.07.–29.07. so–ne 15:30 Hotel Transylvánie 3: Příšerózní 
dovolená kino Central

28.07.–29.07. so–ne 17:30 Chata na prodej kino Central
28.07.–29.07. so–ne 20:00 Escobar kino Central
29.07. ne 09:30–16:00 Dream park Ochaby Ochaby, Polsko
SRPEN
01.08. st 17:30 Batalives: Baťovské životy kino Central
02.08.–05.08. čt–ne 17:30 Abrakadabra kino Central
02.08. čt 20:00 Mission: Impossible – Fallout kino Central
03.08. pá 17:00 Jazz Time – Tamara Tomoszek Čítárna a kavárna Avion
03.08. pá 20:00 Star Wars: Poslední z Jediů Letní kino
04.08. so 09:00–17:00 Rozplétání nitek SÚZ Český Těšín
04.08. so 09:00–16:00 Beskydské nebe Trojanovice
04.08.–05.08. so–ne 15:30 Mission: Impossible – Fallout kino Central
05.08. ne 13:00 Sportovní den na koupališti Městské koupaliště
07.08. út 10:00–11:00 Stolní tenis Centrum sportu, Slovenská 1

08.08. st 10:00 Kreslení na chodníku – Květiny 
na louce i doma Městská knihovna, Ostravská ul.

08.08. st 17:30 Mama Brasil kino Central



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 7

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y09.08.–12.08. čt–ne 17:30 Miss Hanoi kino Central

09.08. čt 20:00 Temné síly kino Central
10.08. pá 17:00 Koncert žáků ZUŠ Pavla Kalety Čítárna a kavárna Avion
10.08. pá 20:00 Ferdinand Letní kino

10.08. pá 21:00 Čtení pod hvězdami u stromu „Pohádkovníku“ u řeky 
Olše

11.08. so 07:30–17:00 Chata Kohútka Nový Hrozenkov
11.08. so 09:00–17:00 Land Art Archeopark Chotěbuz-Podobora
11.08.–12.08. so–ne 15:30 Příšerky z vesmíru kino Central
11.08.–12.08. so–ne 20:00 Temné síly kino Central
12.08. ne 14:00 Turnaj v plážovém fotbale SÚZ Český Těšín

15.08. st 17:00 Odpoledníčky u stromu „Pohádkovníku“ u řeky 
Olše

15.08. st 17:30 Sherlock Koumes kino Central
16.08.–19.08. čt–ne 17:30 Špión, který mi dal kopačky kino Central
16.08. čt 20:00 The Equalizer 2 kino Central
17.08. pá 17:00 Sabina Broda a Michał Kasztura Čítárna a kavárna Avion
17.08. pá 20:00 Jumanji: Vítejte v džungli! Letní kino
18.08. so 09:00–17:00 Putování Ibrahim Ibn Jákoba Archeopark Chotěbuz-Podobora
18.08. so 09:00–16:00 Skalka family park Ostrava-Poruba
18.08. so 13:30 Rockování nad Olzou park A. Sikory
18.08.–19.08. so–ne 15:30 Úžasňákovi 2 kino Central
18.08.–19.08. so–ne 20:00 The Equalizer 2 kino Central



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20188

22.08. st 17:30 Jan Palach kino Central
23.08.–26.08. čt–ne 17:30 Šíleně bohatí Asiati kino Central
23.08. čt 20:00 Slender Man kino Central

24.08. pá 17:00 Jazz Time – Michal Niemirski, 
Zbigniew Kaleta, Marcin Żupański Čítárna a kavárna Avion

24.08. pá 20:00 Tátova volha Letní kino
25.08. so 18:30 Strašidla na Zámku nádvoří pod Piastovskou věží
25.08.–26.08. so–ne 15:30 Teen Titans Go! To the Movies kino Central
25.08.–26.08. so–ne 20:00 Slender Man kino Central
29.08. st 17:30 Teheránská tabu kino Central
30.08.–31.08. čt–pá 17:30 Hanebný plyšáci kino Central
30.08. čt 20:00 Alfa kino Central
31.08. pá 20:00 Avengers: Infi nity War Letní kino
VÝSTAVY:

12.07.–31.08. Eva Joklová „Moje hledání“ Minigalerie Na Plotě, Městská 
knihovna Svibice

20.07.–30.08. Divadelní festival Bez hranic 
v objektivu Mariana Siedlaczka Čítárna a kavárna Avion

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 9

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KaSS
 
ČERVENEC
Kruhy umění
Druh akce: výstava
Místo konání: Galerie Půda
Vstupné: zdarma
E-mail: jitka.kikova@kassct.cz

Výstava v rámci festivalu Kruhy umění.

Jana Vlčková / Nutnosti ŘDXBŤ
Fakulta umění Ostravské univerzity.
Vernisáž 17. 7. 2018 v 18:00 hodin v galerii Půda 
Český Těšín, výstava potrvá do 19. 8. 2018.

14. 7., sobota, 15:00
Festival barev
Druh akce: festival
Místo konání: park A. Sikory
Vstupné: zdarma

Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Skvělá hudba, usměvaví lidé a zábava s barvička-
mi Holi, to je nejlepší recept na úžasný den! 

FESTIVAL BAREV, to je:
* obrovské množství barev!
* originální prášek Holi nejvyšší kvality! (dá se 
lehce vyprat) 
* nejlepší DJ’s!
* populární umělci!
* pozitivní atmosféra a radost ze života!
 
Kurz krasopisu: FIXY A ŠTĚTCE
Druh akce: kurz
Místo konání: KaSS Střelnice
Vstupné: 1 400 Kč
E-mail: marcela.faltova@kassct.cz

Spojením štětce a techniky psaní stylu písma 
Copperplate, tj. střídání tenkých a hrubých tahů, 
vzniká moderní, expresivní a přitom osobité 
písmo, které si jistě zamilujete. Pokud jste kra-



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20181010

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE
sopisem ještě nepolíbení a máte respekt z pera 
a tuše, není vůbec na škodu začít právě takovou-
to odlehčenou formou psaní. Renáta Gebauerová 
nám představí i odvozené styly písma, které jsou 
v současné době velmi často k vidění, a to mo-
derní kaligrafi i falešnou, kdy bez pomoci jakých-
koli speciálních psacích pomůcek můžete vytvořit 
dojem kaligrafi e klasické. Zkusíme si, jaké to je, 
když stejné písmo tvoříte štětcem, a ne fi xem. 
 
SRPEN
18. 8., sobota, 13:30
Rockování nad Olzou
Druh akce: festival
Místo konání: park Adama Sikory, Český Těšín
Vstupné: 50 Kč (předprodej), 70 Kč (na místě)
E-mail: marcela.faltova@kassct.cz

Sobota s magickým datem 18. 8. 2018 bude 
v Těšíně patřit jen a jen rockové muzice a jejím 
fanouškům. Od 13:30 se bude z parku A. Sikory 

do dálky ozývat mocný zpěv, dunění bubnů a řev 
elektrických kytar! Na velkém pódiu se budou 
střídat ostřílení hudebníci od nás i ze zahraničí, 
uvidíme a uslyšíme slovenskou kapelu EUFORY, 
rockery tělem i duší INGOTT, místní bardy BASTARD, 
špičkové metalisty SALAMANDRA, legendární 
LIMETAL a neskutečnou německou bandičku 
NITROGODS.

25. 8., sobota, 18:30
Strašidla na zámku
Druh akce: festival
Místo konání: nádvoří pod Piastovskou věží, 
Cieszyn
E-mail: jana.czernikova@kassct.cz

Poslední srpnovou sobotu se opět sejdou všech-
na strašidýlka, bubáci a příšerky pod Piastov-
skou věží! Na programu nebude chybět soutěž 
o nejhezčí masku, strašidelná diskotéka a zábavná 
stanoviště s pohádkovými postavami. Celý večer 
zakončí ohňostroj nad řekou.



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1111

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE
14.–16. 9. 
Loutky dětem
Druh akce: festival
Místo konání: KaSS Střelnice a Těšínské divadlo
Vstupné: 30 Kč (děti), 60 Kč (dospělí) 
E-mail: marcela.faltova@kassct.cz

Festival loutkových divadel pro malé diváky.
První ročník festivalu loutkových divadel pro děti 
se bude konat v Českém Těšíně ve dnech 14. až
16. září 2018 a nabídne tři dny plné příběhů, dob-
rodružství a zážitků ve světě loutek, kterými nás 
provede loutková panenka Norinka.
Mimořádná přehlídka loutkoherectví představí 
inscenace divadélek z Česka, Polska a Sloven-
ska. Nebude chybět ani doprovodný program, 
ve kterém si děti mohou vyzkoušet vyrobit vlastní 
loutkovou postavu.

KINO

ČERVENEC
1. 7., neděle, 15:30
Jim Knofl ík, Lukáš a lokomotiva Ema 
Dobrodružný / Rodinný / Fantasy, Německo, 2018, 
110 min. 
Vstupné: 120 Kč

Jim je malý kluk, který se jako miminko octl 
v Jasmánii, ostrovním královstvíčku, jemuž vládne 
král Alfons Tři čtvrtě na dvanáct. Lukáš je Jimův 
nejlepší kamarád. Také je strojvůdcem a hrdým 
vlastníkem lokomotivy Emy. Jednoho dne se Jim, 
Lukáš a Ema rozhodnou vydat do světa. Jejich 
cesta se stává obrovským dobrodružstvím. 
Režie: Dennis Gansel 
Hrají: Solomon Gordon, Henning Baum, Annette 
Frier, M. Herbig, Christoph Maria Herbst, …

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20181212

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

1. 7., neděle, 17:30
Jsem božská
Komedie, USA, 2018, 120 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Renee je běžná žena s lehce kolísavou nadváhou 
a s těžce kolísavým sebevědomím. Má kámošky, 
má práci, občas i kluka, občas i na delší dobu, ale 
když se podívá do zrcadla, vidí jenom to nejhorší. 
Znáte to asi taky. Při jedné z jízd ve fi tku, kde 
na rotopedu marně stíhá nižší váhu, spadne 
a praští se do hlavy. Pro jistotu hned dvakrát. 
Když se pak probere, zjistí, že kouzla a spravedl-
nost přeci jen existují. 
Režie: Abby Kohn, Marc Silverstein
Hrají: Amy Schumer, Michelle Williams, Tom 
Hopper, Rory Scovel, Adrian Martinez, …

1. 7., neděle, 20:00
Sicario 2: Soldado
Akční / Drama / Krimi / Thriller, USA / Itálie, 

2018, 15+
Vstupné: 110 Kč

Sicario 2: Soldado otevírá 
novou kapitolu fi lmové série 
Sicario. V drogové válce neplatí 
žádná pravidla – a když kartely 
začaly převádět teroristy přes 
americké hranice, federální 

agent Matt Graver (Josh Brolin) vyzve tajemného 
Alejandra (Benicio Del Toro), kterému hlavoun 
kartelu vyvraždil rodinu, aby všemi prostředky, 
včetně těch nezákonných, válku eskaloval. 
Režie: Stefano Sollima
Hrají: Benicio Del Toro, Josh Brolin, Catherine 
Keener, Matthew Modine, Jeffrey Donovan, …

4. 7., středa, 17:30
Human Flow
Dokumentární, USA / Německo, 2017, 140 min., 12+
Vstupné: 100 Kč



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1313

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

Miliony lidí na naší planetě mají extrémně silný 
důvod opustit svůj domov a vydat se na cestu. 
Miliony lidí nemají žádnou jinou možnost než 
zemřít anebo se zapojit do toho, čemu v klidech 
našich bezpečných domovů říkáme migrační krize.
Režie: Aj Wej-wej
Hrají: Aj Wej-wej, Boris Cheshirkov

5.–6. 7., čtvrtek–pátek, 17:30
Než přišla bouře
Akční / Dobrodružný / Drama / Thriller / Roman-
tický, USA, 2018, 80 min., 12+
Vstupné: 110 Kč

Ve fi lmu o přežití natočeném podle skutečného 
příběhu vyústí náhodné setkání dvou mladých 
lidí nejdříve v lásku a posléze v největší dobro-
družství jejich života, když musí čelit jednomu 
z nejkatastrofálnějších hurikánů, jaký byl kdy 
v historii zaznamenán.
Režie: Baltasar Kormákur
Hrají: Shailene Woodley, Sam Clafl in, Grace Pal-

mer, Jeffrey Thomas, Elizabeth Hawthorne, …

5. 7., čtvrtek, 20:00
7.–8. 7., sobota–neděle, 20:00
Ant-Man a Wasp
Akční / Dobrodružný / Sci-fi , USA, 2018
Vstupné: 130 Kč (děti 110 Kč) 

Po událostech fi lmu Captain America: Občanská 
válka musí Scott Lang čelit následkům svých roz-
hodnutí nejen jako superhrdina, ale i otec. Sotva 
se mu podaří najít rovnováhu mezi osobním 
životem a povinnostmi, které má jako Ant-Man, 
objeví se Hope van Dyneová a dr. Hank Pym 
s novou naléhavou misí. Scott musí znovu obléci 
zmenšovací oblek, naučit se bojovat po boku 
Wasp a pomoci jí odhalit tajemství z minulosti.
Režie: Peyton Reed
Hrají: Paul Rudd, Evangeline Lilly, Michael Dou-
glas, Michelle Pfeiffer, Hannah John-Kamen, …



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20181414

7.–8. 7., sobota–neděle, 15:30
Pat a Mat znovu v akci
Animovaný / Rodinný, Česko, 2018, 75 min.
Vstupné: 100 Kč

Přestěhovali se do nových domů, kde na ně če-
kají nové kutilské výzvy a nové příhody. Pro Pata 
a Mata není nic problém, ať již se jedná o boj 
s rojem včel, opravu elektrické sekačky, ucpaný 
odpad, boj s krtkem nebo stavbu nové skalky.
Režie: Marek Beneš

7.–8. 7., sobota–neděle, 17:30
Manžel na zkoušku
Komedie / Romantický, USA, 2018, 110 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Leonardo Montenegro je bohatý a rozmazlený 
playboy, který si celý život jen užíval. Ale jak se 
říká, karma není zdarma. Když z rozmaru odmítne 
zaplatit za úklidové služby, netuší, jak mu to 

osud vrátí. Po jedné divoké párty vypadne z jachty 
a druhý den ho najdou, jak se bezradně motá 
v ulicích Oregonu. V nemocnici konstatují, že utr-
pěl totální ztrátu paměti, a vyhlásí pátrání po jeho 
rodině. A tehdy nastupuje na scénu Kate – přesně 
ta, kterou nedávno tak ponížil.
Režie: Bob Fisher, Rob Greenberg
Hrají: Anna Faris, Eva Longoria, John Hannah, 
Eugenio Derbez, Swoosie Kurtz, …

11. 7., středa, 17:30
Muž, který zabil Dona Quijota
Dobrodružný / Sci-fi , Španělsko / Belgie / Portu-
galsko / Velká Británie, 2018, 132 min.
Vstupné: 120 Kč

Toby býval idealistickým fi lmovým studentem. 
Jeho ztvárnění příběhu Dona Quijota, které natočil 
v malebné španělské vesnici, mělo obrovský 
úspěch. Poté, co se Tobymu dostane do rukou 
stará kopie jeho studentského fi lmu, vydává se 
na místo, kde před mnoha lety svůj opus vytvořil. 

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1515

Zjišťuje, že jeho tehdejší počin měl na obyvatele 
ospalé vesnice strašlivý vliv. Potkává starého 
pomateného výrobce obuvi, který se domnívá, že 
je Don Quijot a Toby jeho Sancho Panza.
Režie: Terry Gilliam
Hrají: Adam Driver, Jonathan Pryce, Olga Kurylen-
ko, Stellan Skarsgård, Jason Watkins, …

12.–13. 7., čtvrtek–pátek, 17:30
Mrakodrap
Akční, USA, 2018, 12+
Vstupné: 120 Kč

Dwayne Johnson je bývalý šéf záchranářského 
týmu a válečný veterán, který se nyní specializuje 
na bezpečnost mrakodrapů. V jednom čínském 
mrakodrapu, který má na starosti, vypukne náhle 
požár a jeho rodina se nachází v patrech nad 
plameny. Zjistí, jak k požáru došlo, a dokáže svou 
rodinu z tíživé situace vyprostit a zachránit?
Režie: Rawson Marshall Thurber
Hrají: Dwayne Johnson, Pablo Schreiber, Neve 

Campbell, Noah Taylor, Roland Møller, …

12. 7., čtvrtek, 20:00
14.–15. 7., sobota–neděle, 20:00
První očista
Horor / Akční / Thriller / Sci-fi , USA, 2018, 15+
Vstupné: 120 Kč

Blíží se další očista. Přijďte se do kina podívat, 
jak to začalo. Noc plná hrůzy, kdy neplatí žádná 
pravidla.
Režie: Gerard McMurray
Hrají: Lauren Vélez, M. Diaz, Mo McRae, L. S. Davis, 
Ch. Layne, M. Rivera, G. Schuppert, …

14.–15. 7., sobota–neděle, 15:30
28.–29. 7., sobota–neděle, 15:30
Hotel Transylvánie 3: Příšerózní 
dovolená 
Animovaný / Komedie / Rodinný, USA, 2018 
Vstupné: 130 Kč (děti 110 Kč)

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20181616

S naší oblíbenou rodinkou strašidel se vydáme 
na výletní parník, kde si má Drákula zaslou-
ženě oddechnout od práce v hotelu. Drákulův 
doprovod si užívá klidnou plavbu a s radostí 
využívá vše, co může luxusní plavidlo nabídnout, 
od strašidelného volejbalu po exotické exkurze 
a opalování při měsíčku. 
Režie: Genndy Tartakovsky
Hrají: Adam Sandler, Selena Gomez, Andy Sam-
berg, Steve Buscemi, Keegan-Michael Key, …

14.–15. 7., sobota–neděle, 17:30
Úsměvy smutných mužů 
Drama / Komedie, Česko, 2018, 93 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Dáš si ještě jedno? Úsměvy smutných mužů je 
celovečerní fi lm podle stejnojmenného knižního 
bestselleru Josefa Formánka. Místy vtipný, místy 
smutný. Svou tragikomedii „o chlastu, vůli a ves-
míru“ vypráví úspěšný spisovatel, který k práci 
i k mluvení s jinými lidmi potřebuje nejdříve jen 

skleničku a později i celou láhev. 
Režie: Dan Svátek
Hrají: David Švehlík, Jaroslav Dušek, Ondřej Malý, 
Ivan Franěk, Marika Šoposká, …

18. 7., středa, 17:30
Pračlověk
Animovaný, Velká Británie, 2018, 88 min.
Vstupné: 60 Kč (děti 40 Kč)

Dug je typický neohrožený hrdina dosud žijící 
v celkem poklidně probíhající době kamenné. 
A teď spolu se svým čtyřnohým přítelem Čeni-
chem musí zachránit svůj kmen a milovaný 
domov před velkou hrozbou.
Režie: Nick Park
Hrají: Maisie Williams, Tom Hiddleston, Eddie 
Redmayne, Timothy Spall, Richard Ayoade, …

19.–22. 7., čtvrtek–neděle, 17:30
Sweet Country 
Dobrodružný / Drama / Krimi / Historický / 

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1717

Thriller / Western, Austrálie, 2017, 110 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Australský západ ve dvacátých letech minulého 
století, kdy je zpochybňována sama spravedlnost. 
Starý domorodý farmář zastřelí v sebeobraně 
bílého muže a dává se na útěk.
Režie: Warwick Thornton
Hrají: Sam Neill, Ewen Leslie, Thomas M. Wright, 
Bryan Brown, Matt Day, …

19. 7., čtvrtek, 20:00
21.–22. 7., sobota–neděle, 20:00
Děsivé dědictví 
Drama / Horor / Mysteriózní, USA, 2018, 
126 min., 15+
Vstupné: 110 Kč

Když zemře Ellen, hlava rodu Grahamů, začíná 
rodina její dcery rozplétat záhadná a čím dál tím 
děsivější tajemství svých předků. S přibývajícími 
odhaleními se čím dál více snaží překonat svůj 

neblahý osud, který zřejmě pronásleduje celý 
jejich rod a pomalu ničí vše, co znají. 
Režie: Ari Aster
Hrají: Toni Collette, Gabriel Byrne, Alex Wolff, 
Milly Shapiro, Ann Dowd, Mallory Bechtel, …

21.–22. 7., sobota–neděle, 15:30
Příšerky z vesmíru 
Animovaný / Komedie / Rodinný, Německo / 
Lucembursko / Dánsko, 2018, 90 min. 
Vstupné: 120 Kč

Planetu Zemi čeká invaze animované kosmické 
legrace. Pokud jste si mysleli, že ve vesmíru je 
život, měli jste samozřejmě pravdu. Na dohled 
modré planety krouží obrovský mezihvězdný 
křižník plný mimozemšťanů všemožných tvarů, 
velikostí a se zcela nahodilým počtem očí, uší 
nebo rukou. 
Režie: Christoph Lauenstein, Wolfgang Lauen-
stein, Sean McCormack
Hrají: Franciska Friede, …

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20181818

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

25. 7., středa, 17:30
Mamma Mia: Here We Go Again! 
Muzikál, USA, 2018 
Vstupné: 130 Kč

Pokračování oblíbeného muzikálu plného písní 
skupiny Abba.
Režie: Will Gluck
Hrají: Meryl Streep, Colin Firth, Amanda Seyfried, 
Pierce Brosnan, Lily James, S. Skarsgard, …

26.–27. 7., čtvrtek–pátek, 17:30
Máš ji! 
Komedie, USA, 2018, 93 min., 15+ 
Vstupné: 110 Kč

Každý rok se pět velmi soupeřivých přátel zostra 
pustí do měsíc trvající hry na babu, kterou hrají 
již od první třídy; ve hře, při níž neplatí žádná 
omezení, riskují krk, práci i svůj vzájemný vztah, 
jen aby jeden druhého srazil k zemi s vítězným 

pokřikem: „Máš ji!“ Letos se hra koná ve stejném 
termínu jako svatba jediného dosud neporažené-
ho hráče, což by z něj konečně mělo udělat snad-
ný terč. Ale on dobře ví, co se blíží… a je připraven.
Režie: Jeff Tomsic
Hrají: Jeremy Renner, Ed Helms, Hannibal Buress, 
Jon Hamm, Leslie Bibb, Annabelle Wallis, …

26. 7., čtvrtek, 20:00
28.–29.7., sobota–neděle, 20:00
Escobar 
Životopisný / Krimi / Drama, Španělsko / Bulhar-
sko, 2017, 123 min., 15+
Vstupné: 120 Kč

Escobar, brutální zločinec, bezohledný vrah, 
narkobaron a vládce kokainového impéria, ve své 
době jeden z nejbohatších lidí planety. A jeden 
z nejnebezpečnějších. Pablo, táta, ochránce 
chudých, manžel a také pozorný milenec. Jednoho 
musíte nenávidět, druhého můžete milovat. 
Dohromady Pablo Escobar.



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1919

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

Režie: Fernando León de Aranoa
Hrají: Penélope Cruz, Javier Bardem, Peter Sars-
g aard, David Valencia, Giselle Da Silva, …

28.–29. 7., sobota–neděle, 17:30
Chata na prodej
Komedie, Česko, 2018, 77 min.
Vstupné: 120 Kč

Rodiče prodávají starou rodinnou chatu, pro 
kterou už nemají využití. Před předáním chaty 
novému majiteli se však matka zarazí: Co by to 
byli za rodinu, kdyby na chatě neuspořádali po-
slední pořádnou rodinnou slezinu? Zbytek rodiny 
neprojevuje přílišné nadšení, rodinná setkání 
bývají vždy dost náročná.
Režie: Tomáš Pavlíček
Hrají: Ivana Chýlková, Jan Kačer, David Vávra, Jan 
Strejcovský, Judit Bárdos, Jana Synková, …

SRPEN
1. 8., středa, 17:30
Batalives: Baťovské životy
Dokumentární, Česko, 2017, 75 min., 12+
Vstupné: 100 Kč

Pět hrdinů v pěti zemích na různých kontinentech 
ukáže život v pěti městech, jejichž vznik a historie 
jsou společné a jsou spojeny se jménem Baťa.
Režie: Karolína Zalabáková, Petr Babinec

2.–5. 8., čtvrtek–neděle, 17:30
Abrakadabra
Komedie, Španělsko, 2017, 96 min.
Vstupné: 90 Kč

Hlavní hrdinka Carmen je matkou náctileté dcery 
a ženou v domácnosti. Její manžel Carlos pracuje 
na stavbě, má rád pivo a je zarytým fanouškem 
fotbalu. Pár je pozván na svatbu, kde Carlos svým 
obhroublým chováním způsobí ostudu. Během 



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20182020

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

večera je na programu vystoupení kouzelníka 
a hypnotizéra Pepeho. Carlos si ho veřejně 
dobírá tak moc, že ho Pepe vyzve na pódium. 
Během seance se však omylem do Carlosova těla 
dostane zbloudilý duch jiného muže a komedie 
může začít.
Režie: Pablo Berger
Hrají: Maribel Verdú, Antonio de la Torre, José 
Mota, Josep Maria Pou, Quim Gutiérrez, …

2. 8., čtvrtek, 20:00
4.–5. 8., sobota–neděle, 20:00
Mission: Impossible – Fallout
Akční / Dobrodružný / Thriller, USA, 2018, 12+
Vstupné: 130 Kč

Tom Cruise se vrací jako agent Ethan Hunt MI6 
v Mission: Impossible – Fallout.
Režie: Christopher McQuarrie
Hrají: Tom Cruise, Rebecca Ferguson, Henry Cavill, 
Vanessa Kirby, Alec Baldwin, Simon Pegg, …

4.–5. 8., sobota–neděle, 15:30
18.–19. 8., sobota–neděle, 15:30
Úžasňákovi 2
Animovaný / Akční / Dobrodružný, USA, 2018, 118 min.
Vstupné: 130 Kč (děti 110 Kč)

Ve fi lmu Úžasňákovi 2 se vrací oblíbená rodina 
superhrdinů. Avšak tentokrát je hlavní hvězdou 
Helen, zatímco Bob zůstal v domácnosti a pomá-
há Violet a Dashovi zvládat každodenní nástrahy 
„normálního“ života. Pro všechny je to těžká 
změna, a těžší je o to víc, že si nikdo z rodiny 
neuvědomuje superschopnosti malého Jack-Jac-
ka. Když se objeví nový padouch, který se chystá 
uskutečnit ďábelsky geniální plán, musí rodina 
a Mražoun najít způsob, jak se dát zase dohroma-
dy a spojit síly – což se lehko řekne a těžko udělá, 
i když jsou všichni doslova úžasní.
Režie: Brad Bird
Hrají: Craig T. Nelson, Holly Hunter, Sarah Vowell, 
Huck Milner, Samuel L. Jackson, …



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2121

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

8. 8., středa, 17:30
Mama Brasil
Drama, Brazílie / Uruguay / Německo, 2018, 
95 min.
Vstupné: 80 Kč

Irenin svět, to jsou její 
čtyři synové, manžel snílek, 
nešťastně provdaná ses-
tra, rozpadající se domek 
na předměstí Rio de Janeira, 
neustálý ruch, radost, pusinky, 
objímání, slzy, moře a starost, 
aby všichni byli najezení, 
umytí, šťastní a milovaní. Když 

její nejstarší syn Fernando dostane příležitost 
hrát profesionálně házenou v Německu, je za něj 
šťastná, ale nejraději by ho nikam nepustila.
Režie: Gustavo Pizzi
Hrají: Karine Teles, César Troncoso, Mateus Sola-
no, Ariclenes Barroso, …

9.–12. 8., čtvrtek–neděle, 17:30
Miss Hanoi
Krimi / Drama, Česko / Slovensko, 2018, 
90 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

V malém příhraničním městě je silná vietnam-
ská komunita. Ve městě byla před čtyřmi lety 
zavražděna vietnamská dívka Hien, krátce poté, 
co vyhrála okresní soutěž krásy. Jejím vrahem 
byl Jan Polanský, který byl jako nezletilý umístěn 
do výchovného ústavu, odkud ho po dovršení 
plnoletosti právě pustili. Krátce poté je nalezen 
mrtvý. Na místo činu přijíždí z okresní kriminálky 
zkušený vyšetřovatel kapitán Kříž, který není 
vůbec nadšený, když dostane k ruce místní poli-
cistku vietnamského původu Anh.
Režie: Zdeněk Viktora
Hrají: Ha Thanh Špetlíková, David Novotný, Ján 
Jackuliak, Miroslav Hruška, Jiří Kocman, …



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20182222

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

9. 8., čtvrtek, 20:00
11.–12. 8., sobota–neděle, 20:00
Temné síly
Sci-fi  / Thriller, USA, 2018, 12+
Vstupné: 120 Kč

Ruby (Amandla Stenberg) 
by si nikdy nepomyslela, že 
přežije zhoubnou nákazu, 
která zabila 98 % amerických 
dětí… Ale přežila. U přeživších 
dětí se zničehonic objevily 
superschopnosti, které bylo 
možné popsat pouze pomocí 
barev: zelení (superinteligent-

ní), modří (ovládající telekinezi), žlutí (ovládající 
elektrické napětí), oranžoví (ovládající mysl) 
a červení (ovládající oheň). Ruby patří mezi 
oranžové, tudíž velice nebezpečné, a je poslána 
do Thurmondu, tábora pro děti jako ona. Zde se 
lstí vydává za jednu ze zelených, ke kterým se 

v táboře chovají lépe. Ruby se povede uprchnout 
a přidat se ke skupině náctiletých, kteří bojují 
o holý život ve snaze vymanit se ze spárů vlády.
Režie: Jennifer Yuh
Hrají: Amandla Stenberg, Harris Dickinson, Mandy 
Moore, Gwendoline Christie, P. Gibson, …

11.–12. 8., sobota–neděle, 15:30
Příšerky z vesmíru 
Animovaný / Komedie / Rodinný, Německo / 
Lucembursko / Dánsko, 2018, 90 min. 
Vstupné: 110 Kč

Planetu Zemi čeká invaze animované kosmické 
legrace. Pokud jste si mysleli, že ve vesmíru je 
život, měli jste samozřejmě pravdu. Na dohled 
modré planety krouží obrovský mezihvězdný 
křižník plný mimozemšťanů všemožných tvarů, 
velikostí a se zcela nahodilým počtem očí, uší 
nebo rukou. Tři ufonští kamarádi si na něm naladí 
vysílání teleshoppingu a okamžitě se zamilují 
do speciální, bezkonkurenčně nejlepší masážní 



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2323

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

matrace za tu nejlepší cenu. Je báječná a musejí 
ji mít. Rozhodnou se, že si ji pořídí, a potají se 
k nám vydají v létajícím talíři. 
Režie: Christoph Lauenstein, Wolfgang Lauen-
stein, Sean McCormack
Hrají: Franciska Friede, …

15. 8., středa, 17:30
Sherlock Koumes
Animovaný, USA / Velká Británie, 2018
Vstupné: 60 Kč (děti 40 Kč)

Kdo by chtěl, proboha, krást trpaslíky? Je to sku-
tečně praštěná otázka, pokud ovšem taky nejste 
sádrová ozdoba nějaké zahrádky a nejde vám tím 
pádem o kejhák. Naštěstí se po okolí potuluje 
jistý detektiv Sherlock, který se do řešení téhle 
záhady pustí s nasazením sobě vlastním. Škoda 
jen, že je taky ze sádry.
Režie: John Stevenson
Hrají: Emily Blunt, Johnny Depp, James McAvoy

16.–19. 8., čtvrtek–neděle, 17:30
Špión, který mi dal kopačky
Akční / Komedie, USA, 2018, 12+
Vstupné: 110 Kč

M. Kunis hraje zhrzenou ženu, která dostala 
kopačky; když ale zjistí, že její bývalý byl podle 
všeho tajný agent, rozhodne se ho spolu se svou 
nejlepší kamarádkou najít a zjistit, v čem byl 
skutečně problém. Svět špiónů ale není úplně 
připravený na návštěvu dvou všehoschopných 
a trochu trhlých ženských.
Režie: Susanna Fogel
Hrají: M. Kunis, Kate McKinnon, Sam Heughan, 
Justin Theroux, Ivanna Sachno, Hasan Minhaj, …

16. 8., čtvrtek, 20:00
18.–19. 8., sobota–neděle, 20:00
The Equalizer 2
Akční / Krimi / Thriller, USA, 2018, 12+
Vstupné: 120 Kč



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20182424

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

Pokračování úspěšného akčního thrilleru Equali-
zer. Denzel Washington se vrací jako bývalý člen 
speciální jednotky Robert McCall, který bojuje 
za práva a spravedlnost pro ty, kteří už ztratili 
veškerou naději.
Režie: Antoine Fuqua
Hrají: Denzel Washington, Pedro Pascal, Bill Pull-
man, Melissa Leo, Sakina Jaffrey, …

22. 8., středa, 17:30
Jan Palach 
Drama, Česko, 2018 
Vstupné: 110 Kč

Film pozoruje poslední měsíce života Jana 
Palacha na základě dostupných faktů a přemýšlí, 
co mu tehdy táhlo hlavou. Nikomu o svém plánu 
neřekl, ráno si vzal od maminky svačinu, na kole-
jích žertoval se spolubydlícím a před odchodem 
do města si dal sprchu. To nejdůležitější se 
v tomto příběhu odehrává mimo slova. V tichu, 
v okamžicích, kdy se postavy odmlčí.

Režie: Robert Sedláček
Hrají: Viktor Zavadil, Zuzana Bydžovská, Jan Vond-
ráček, Denisa Barešová, Michal Balcar, …

23.–26. 8., čtvrtek–neděle, 17:30
Šíleně bohatí Asiati 
Komedie, USA, 2018 
Vstupné: 110 Kč

Film se soustředí na čín-
sko-americkou profesor-
ku ekonomii Rachel Chu, 
která doprovází svého přítele 
do Singapuru na svatbu jeho 
nejlepšího přítele. Zjistí, že její 
přítel pochází z velmi bohaté 
rodiny s temnou minulostí 
a že ho každá žena chce.

Režie: Jon M. Chu
Hrají: Constance Wu, Michelle Yeoh, Gemma Chan, 
Awkwafi na, Ken Jeong, Jimmy O. Yang, …



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2525

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

23. 8., čtvrtek, 20:00
25.–26. 8., sobota–neděle, 20:00
Slender Man 
Horor, USA, 2018, 15+
Vstupné: 120 Kč

V malém městě v Massachusetts chtějí čtyři stře-
doškolačky rituálem popřít existenci tajemného 
Slender Mana. Když však jedna z nich záhadně 
zmizí, vše nasvědčuje tomu, že je ve skutečnosti 
jeho poslední obětí… 
Režie: Sylvain White
Hrají: Joey King, Julia Goldani Telles, Javier Botet, 
Annalise Basso, Taylor Richardson, …

25.–26. 8., sobota–neděle, 15:30
Teen Titans Go! To the Movies 
Animovaný / Akční / Komedie, USA, 2018 
Vstupné: 100 Kč

Teen Titans se dovědí, že téměř každý hrdina 

ve vesmíru DC má vlastní fi lmy, takže hledají 
režiséra pro ten svůj. Ale režisér Jade Wilson poz-
ději jejich nabídku odmítne kvůli tomu, že Titány 
nelze brát vážně. Ti však spatřují příležitost na-
točit svůj vlastní fi lm právě v tom, že mají svého 
vlastního úhlavního nepřítele, jímž je Slade.
Režie: Peter Rida Michail, Aaron Horvath
Hrají: Will Arnett, Kristen Bell, Greg Cipes, Nicolas 
Cage, Scott Menville, Khary Payton, …

29. 8., středa, 17:30
Teheránská tabu 
Animovaný / Drama, Německo / Rakousko, 2017, 
90 min., 18+
Vstupné: 80 Kč

Tři mladé ženy a jeden muž mají podobné 
touhy jako jejich vrstevníci jinde na světě. Žijí 
ale v Teheránu, kde platí úplně jiná pravidla. 
Rockové koncerty v klubech, nemanželský sex, 
alkohol i drogy místní zákony zakazují a vytlačují 
do podzemí. Kdo má peníze a moc, pravidlům se 



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20182626

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

snadno vzepře. Ostatním, kteří chtějí žít mimo 
úzce vymezené mantinely, hrozí tvrdé tresty. Při 
cestě za štěstím a svobodou tak hrdinové fi lmu 
musí bořit tabu a riskovat. 
Režie: Ali Soozandeh
Hrají: Arash Marandi, Alireza Bayram, Siir Eloglu, 
Thomas Nash, Hasan Ali Mete, …

30.–31. 8., čtvrtek–pátek, 17:30
Hanebný plyšáci 
Komedie / Krimi / Mysteriózní, USA, 2018, 15+
Vstupné: 120 Kč

Střet dvou detektivů se sdíleným tajemstvím. 
Ona je člověk (Melissa McCarthy) a on hadrová 
loutka; oba jsou nuceni znovu spolupracovat 
na případu brutálních vražd bývalého osazenstva 
oblíbené loutkové televizní show.
Režie: Brian Henson
Hrají: Melissa McCarthy, Elizabeth Banks, Joel 
McHale, Maya Rudolph, Leslie David Baker, …

30. 8., čtvrtek, 20:00
1.–2. 9., sobota–neděle, 20:00
Alfa 
Akční / Drama / Thriller, USA, 2018, 90 min, 12+
Vstupné: 130/110 Kč

Velkolepé dobrodružství, odehrávající se během 
poslední doby ledové v Evropě před 20 tisíci lety. 
Mladý lovec, který se vypravil na svůj první lov se 
skupinou nejlepších lovců kmene, utrpí zranění 
a je ostatními zanechán napospas osudu. Když 
se probere, zjišťuje, že je zraněn a sám. Je nucen 
naučit se přežít v drsné a nemilosrdné divočině. 
Režie: Albert Hughes
Hrají: Kodi Smit-McPhee, Leonor Varela, Natassia 
Malthe, Mercedes de la Zerda, …

1.–2. 9., sobota–neděle, 15:30
Kryštůfek Robin 
Dobrodružný / Rodinný / Komedie, USA, 2018 
Vstupné: 120 Kč



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2727

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

Dospělý Kryštůfek Robin dře 
v zaměstnání, kde je přepra-
covaný, mizerně zaplacený 
a kde nemá jistou budouc-
nost. Má sice rodinu, ale práce 
ho vytěžuje natolik, že mu 
na ženu a dcerku zbývá jen 
málo času. Kryštůfek docela 

zapomněl na své idylické dětství strávené s pro-
stomyslným a mlsným plyšovým medvídkem 
a jeho kamarády. Když se však s nyní potrhaným 
a ošuntělým Púem opět setká, jejich přátelství 
znovu vzplane a připomene Kryštůfkovi nekoneč-
né dny dětských radovánek a hrátek, které jako 
malý chlapec zažíval. 
Režie: Marc Forster
Hrají: Ewan McGregor, Hayley Atwell, Mark Gatiss, 
Roger Ashton-Griffi ths, A. Scarborough, …

1.–2. 9., sobota–neděle, 17:30
Důvěrný nepřítel
Thriller, Česko / Slovensko, 2018, 12+
Vstupné: 120 Kč

Andrej (Vojtěch Dyk) pracuje jako programátor 
u nadnárodní fi rmy, která se zabývá vývojem tzv. 
inteligentního domu, jenž má znamenat revoluci 
v bydlení. Dům je ovládán pouhým hlasem a má 
obyvatelům zajišťovat maximální luxus i stopro-
centní bezpečnost. Andrej je pověřen fi nalizací 
projektu. Spolu se svojí čerstvou manželkou, 
ambiciózní sochařkou Zuzanou (Gabriela Marcin-
ková), se nastěhují do funkčního prototypu, luxus-
ního domu ze skla a kamene uprostřed nádherné 
přírody. To, co se ze začátku jevilo jako pohádka, 
se však pomalu, ale jistě mění v noční můru. 
Režie: Karel Janák
Hrají: Gabriela Marcinková, Vojtěch Dyk, Zuzana 
Porubjaková, Ondřej Malý, Ady Hajdu, …



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20182828

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

LETNÍ KINO
6. 7., pátek, cca 20:00
Největší showman
Muzikál / Drama / Životopisný, USA, 2017, 97 min.
Vstupné: 50 Kč

Phineas Taylor Barnum je vizionář, jehož upřímné 
nadšení je naprosto nakažlivé. A to i v časech, 
kdy jeho nezlomný optimismus a energie jsou 
jediným bohatstvím, které zrovna má k dispozici.
Režie: Michael Gracey
Hrají: Hugh Jackman, Rebecca Ferguson, Michelle 
Williams, …

13. 7., pátek, cca 20:00
Coco
Animovaný, USA, 2017, 109 min.
Vstupné: 50 Kč

Navzdory prazvláštnímu rodinnému zákazu muzi-
ky se Miguel touží stát uznávaným hudebníkem, 

jakým je jeho idol Ernesto de 
la Cruz. V touze dokázat svůj 
talent se Miguel souhrou ne-
uvěřitelných okolností ocitne 
v překrásné a barevné Říši 
mrtvých. Tam potká okouzlují-
cího šejdíře Hectora a společ-
ně se vypraví na strhující cestu 

odhalit skutečný příběh Miguelovy rodiny.
Režie: Lee Unkrich, Adrian Molina
Hrají: Alanna Ubach, Benjamin Bratt, Gael García 
Bernal, Edward James Olmos, …

20. 7., pátek, cca 20:00
Padesát odstínů svobody
Drama / Romantický, USA, 2018, 105 min., 15+
Vstupné: 50 Kč

Pokud si myslíte, že vstupem do manželství pro 
Anastasii a Christiana končí veškerá legrace a že 
legendární Červenou mučírnu předělají na dětský 
pokoj, nemůžete se víc mýlit.



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2929

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

Režie: James Foley
Hrají: Jamie Dornan, Dakota Johnson, Arielle 
Kebbel, Tyler Hoechlin, Kim Basinger, …

27. 7., pátek, cca 20:00
Bajkeři
Komedie, Česko, 2017, 95 min.
Vstupné: 50 Kč

Nevlastní bratři Jáchym a David společně 
s kamarádem Sašou tráví většinu času ve světě 
sociálních sítí. Vztahy pro ně představují chaty 
s virtuálními dívkami, které nikdy neviděli, obživu 
falešná módní show, v níž se předstírá něco, co 
není, a největší životní problém pak vybitý mobil 
nebo nefunkční Wi-Fi. Srážka se životem sice nese 
jistá úskalí, ale s humorem se dá zvládnout nejen 
výšlap do strmého kopce, stavba stanu či chybějí-
cí elektrická zásuvka, ale také sok v lásce.
Režie: Martin Kopp

Hrají: Hana Vagnerová, Adam Mišík, Jan Komínek, 
Vojtěch Machuta, Celeste Buckingham, Tomáš 
Matonoha, Michal Suchánek, Vanda Hybnerová, …

3. 8., pátek, cca 20:00
Star Wars: Poslední z Jediů
Akční / Dobrodružný / Fantasy / Sci-fi , USA, 2017, 
150 min.
Vstupné: 50 Kč

Ve fi lmu Star Wars: Poslední z Jediů od studia 
Lucasfi lm pokračuje sága rodu Skywalkerů. 
Postavy předchozího fi lmu Star Wars: Síla se 
probouzí spolu s legendárními hrdiny galaxie 
prožívají strhující dobrodružství, během kterých 
odhalí prastará tajemství Síly a šokující události 
z minulosti.
Režie: Rian Johnson
Hrají: Daisy Ridley, Adam Driver, Tom Hardy, 
Carrie Fisher, Mark Hamill, …



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20183030

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

10. 8., pátek, cca 20:00
Ferdinand
Animovaný / Rodinný, USA, 2017, 99 min.
Vstupné: 50 Kč

Nina a Ferdinand jsou největší kamarádi pod 
španělským sluncem. To by nebylo až tak zvlášt-
ní, kdyby Nina nebyla malá holčička a Ferdinand 
velký býk. A to pořádně velký býk. Narodil se sice 
jako malé, rozpustilé telátko, ale časem vyrostl 
o pořádný kus do výšky, do délky i do šířky.
Režie: Carlos Saldanha, Cathy Malkasian, Jeff 
McGrath
Hrají: John Cena, David Tennant, Anthony Ander-
son, Gabriel Iglesias, Kate McKinnon, …

17. 8., pátek, cca 20:00
Jumanji: Vítejte v džungli!
Dobrodružný / Rodinný / Fantasy / Akční / 
Komedie, USA, 2017, 119 min.
Vstupné: 50 Kč

Když čtveřice školáků objeví starou videoherní 
konzoli se hrou zvanou Jumanji, o které nikdy 
předtím neslyšeli, ocitají se vzápětí všichni 
v džungli, v níž se hra odehrává, a zcela doslova 
se stávají postavami, které si pro hru zvolili.
Režie: Jake Kasdan
Hrají: Dwayne Johnson, Karen Gillan, Jack Black, 
Kevin Hart, Nick Jonas, Virginia Newcomb, …

24. 8., pátek, cca 20:00
Tátova volha
Komedie / Drama, Česko, 2018, 90 min.
Vstupné: 50 Kč

Eva nečekaně ovdověla. Ludvík se jí ani nestačil 
svěřit s tím, že kromě jejich dcery Terezy má ještě 
stejně starého nemanželského syna. Tereza, které 
se vlastní život sype pod rukama, se k přízraku 
nevlastního bratra upne. Společně s matkou se 
vydávají Ludvíkovým veteránem GAZ 21 Volha 
po stopách jeho bývalých milenek a přátel, aby 
o tajemství zjistily víc…



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3131

Režie: Jiří Vejdělek
Hrají: Eliška Balzerová, Tatiana Vilhelmová, Vilma 
Cibulková, Eva Holubová, Hana Maciuchová

31. 8., pátek, cca 20:00
Avengers: Infi nity War
Akční / Sci-fi  / Fantasy, USA, 2018, 155 min., 12+
Vstupné: 50 Kč

Snímek Avengers: Infi nity War završuje neuvěři-
telnou desetiletou cestu fi lmovým světem studia 
Marvel a přináší na stříbrná plátna nejsmrtonos-
nější a nejultimátnější válku všech dob. Avengers 
a jejich superhrdinští spojenci musí riskovat 
úplně vše a pokusit se porazit mocného Thanose 
dřív, než jeho bleskový útok, provázený ničením 
a zkázou, zničí vesmír jednou provždy.
Režie: Anthony Russo, Joe Russo
Hrají: Robert Downey Jr., Chris Evans, Josh Brolin, 
Mark Ruffalo, Chris Hemsworth, …

SÚZ
ČERVENEC
1. 7., neděle, 13:00
Dětské odpoledne na koupališti
Místo konání: Městské koupaliště Český Těšín
Telefon: 777 790 462
E-mail: sostronek@suzct.cz

Letošní dětské odpoledne se na městském 
koupališti v Českém Těšíně uskuteční první 
červencovou neděli. Pro návštěvníky budou při-
praveny atrakce a díky bohatému doprovodnému 
programu bude po celou dobu akce postaráno 
o zábavu jak těch nejmenších, tak i jejich rodičů 
a ostatních účastníků.

15. 7., neděle, 14:00
Turnaj v plážovém volejbale
Místo konání: Městské koupaliště Český Těšín

SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

ÍZ
EN

Í
ÚÚ

ČČEE
ÍZÍ

SSP
RÁ

VAVAVV
ÚČÚČÚČ

EL
O

ČE
LOO

VÝ
C

OV
ÝCVVÝÝ
CH

ZA
Ř

CH
AA

ÚÚ
CH

 
CH

RÁ
VVSSPP
AARÁRÁ AA

ÚÚ
ČČČEČEČEE
EELOLO
LVÝ

VVZZAA
ÝÝŘŘ

ZZÍZÍ
CCENEN
HHÍÍ

ZA
Ř

SP
RÁ

VVSSSSPPPP
AARÁRÁRÁRÁ AARRRR

ÚÚÚÚAAAA
ÚÚÚÚÚÚÚÚ
ČČČEČEČEČEČEČEČEČE ČEELOLOLOLO

LVÝVÝV
OOOCH

 
CH

 
CHCH OOOOHHHH

VVVVZZZZAAAA
ÝÝÝÝŘŘŘŘ

ZZZZÍZÍZÍÍ
CCENENENEN
HHÍÍÍÍ

ZA
Ř



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20183232

Telefon: 777 790 462
E-mail: sostronek@suzct.cz

Zveme všechny milovníky plážového volejbalu 
na turnaj tříčlenných družstev, který se usku-
teční v areálu letního koupaliště v neděli 
15. 7. od 14:00 hodin. Pro vítězná družstva budou 
připraveny hodnotné ceny. Pro více informací 
pište a přihlášky i s názvem svého týmu zasílej-
te na info@suzct.cz.

SRPEN
5. 8., neděle, 13:00
Sportovní den na koupališti
Místo konání: Městské koupaliště Český Těšín
Telefon: 777 790 462
E-mail: sostronek@suzct.cz

Sportovní den na letním koupališti v Českém 
Těšíně bude plný her, které se budou odehrávat 
jak ve vodě, tak i na břehu. Kromě závodů na to-

boganu či turnaje ve stolním tenise se uskuteční 
i rozličné týmové soutěže, z nichž si ti nejlepší 
odnesou různorodé sportovní odměny. Přijďte 
strávit příjemné nedělní odpoledne sportováním 
na koupališti!

12. 8., neděle, 14:00
Turnaj v plážovém fotbale
Místo konání: Městské koupaliště Český Těšín
Telefon: 777 790 462
E-mail: sostronek@suzct.cz

Sportovní akce pro všechny fanoušky fotbalu 
v písku se uskuteční v neděli 12. 8. 2018, kdy se 
na městském koupališti od 14:00 hodin roze-
hraje turnaj v plážovém fotbale trojic. Přihlášky 
do turnaje zasílejte na adresu info@suzct.
cz. Pro nejlepší týmy budou připraveny nejen 
fotbalové odměny.

SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

ÍZ
EN

Í
SP

RÁ
VA

 Ú
ČE

LO
VÝ

CH
 Z

AŘ
ÍZ

EN
Í



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3333

MěK

VÝSTAVY:
12. 7. – 31. 8.
Eva Joklová „Moje hledání“
Druh akce: výstava 
Místo konání: Minigalerie Na Plotě, Městská 
knihovna Svibice
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 741 548
E-mail: svibice@knihovnatesin.cz

Výstava prací těšínské výtvarnice Evy Joklové. 

PRO DĚTI:
V rámci městské akce Prázdniny 2018 zveme 
všechny děti na aktivity, které budou probíhat 
v našich pobočkách. Na Ostravské ul. to budou 
Mozkolamy, na Havlíčkově ul. Pohádkolotoč 

a ve Svibici Kdo si hraje, nezlobí. Bližší informace 
na www stránkách knihovny, DDM nebo na letáč-
cích Prázdniny 2018. 

ČERVENEC
11. 7., středa, 10:00 
Kreslení na chodníku – Pejsci 
a kočičky
Druh akce: kreslení na chodníku
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: detske@knihovnatesin.cz

V rámci Prázdnin 2018 se uskuteční malování 
na chodníku před budovou knihovny. 
Za nepříznivého počasí se akce bude konat v pro-
storách knihovny. Pro děti od 3 do 15 let. 
Nejlepší budou odměněni.

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

KK
M

ĚS
TSSS

KÁ
KN

IH
OV

NA
SK

Á
KN

IH
KK

KKNN
HH

MM
M

ĚS
TS

KKĚĚS
TS
ÁÁSSK ÁSKSK

KKKKNN
NNNNIIHHH

IO
V

O
V HHNN

AA
VN

A
M

ĚS
TSSSSMMMM

KKKKĚĚĚĚS
TSTSTS
ÁÁSKSKSKSKSKSKSKSK ÁSSSS

KKKKKKKKNNKNN
NNNNIHIIHIHIIIIHHHH

IO
V

O
V

O
V

O
V HHHHNNNN

AAAA
OV

NA



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20183434

25. 7., středa, 10:00 
Dopoledníčky
Druh akce: scénické čtení pro děti
Místo konání: u stromu „Pohádkovníku“ u řeky 
Olše (na rohu ul. Dvořákova a nábřeží Míru)
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 731 805
E-mail: havlickova.detske@knihovnatesin.cz

V rámci Prázdnin 2018 se uskuteční scénické čte-
ní, hraná/hravá pohádka z knihy Andrew Peterse 
Neptáček. Za nepříznivého počasí se akce bude 
konat v prostorách knihovny na Havlíčkově ulici. 

SRPEN
8. 8., středa, 10:00 
Kreslení na chodníku – Květiny 
na louce i doma
Druh akce: kreslení na chodníku

Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: detske@knihovnatesin.cz

V rámci Prázdnin 2018 se uskuteční malování 
na chodníku před budovou knihovny. 
Za nepříznivého počasí se akce bude konat v pro-
storách knihovny. Pro děti od 3 do 15 let. 
Nejlepší budou odměněni.

10. 8., pátek, 21:00 
Čtení pod hvězdami
Druh akce: akce pro děti
Místo konání: u stromu „Pohádkovníku“ u řeky 
Olše (na rohu ul. Dvořákova a nábřeží Míru)
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 731 805
E-mail: havlickova.detske@knihovnatesin.cz

V rámci Prázdnin 2018 se uskuteční čtení z kou-
zelných knih v kouzelné přírodě.

M
ĚS

TS
KÁ

 K
NI

H
OV

NA
M

ĚS
TS

KÁ
 K

NI
H

OV
NA

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

níkuuu



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3535URA DO KAPS

S sebou si vezměte baterku, karimatku nebo 
deku. Za nepříznivého počasí se akce bude konat 
v prostorách knihovny na Havlíčkově ulici. 

15. 8., středa, 17:00 
Odpoledníčky
Druh akce: scénické čtení pro děti
Místo konání: u stromu „Pohádkovníku“ u řeky 
Olše (na rohu ul. Dvořákova a nábřeží Míru)
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 731 805
E-mail: havlickova.detske@knihovnatesin.cz

V rámci Prázdnin 2018 se uskuteční scénické čte-
ní, hraná/hravá pohádka z knihy Kláry Smolíkové 

Knihožrouti. Za ne-
příznivého počasí 
se akce bude konat 
v prostorách knihovny 
na Havlíčkově ulici. 

AVION

ČERVENEC

Hudební léto v Avionu
4. 7., středa, 17:00
Damian Luber
Druh akce: kytarový koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 70 Kč, pro členy klubu AKROPOL 50 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Damian Luber je kytarista, který hraje složitou 
technikou fi ngerstyle. Je autorem bluesové hud-
by, ale hraje také funky a jazz s prvky bossa novy. 
Pořádá MěK Český Těšín.

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20183636

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

ČČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

I
NA

 A
 K

AV
ÁR

N
NNAA

A
KAA

ÁR AV
IIO

N
ČÍ

TÁ
RNNN ČČÍ

TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA

K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN N
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRR

NRA
A AAAA

AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
N

A
N

AA
Á AVAVVVÁR IIIIO

N
O

N
O

N
O

NRNN NNNN
A 

AV
I

RVENEC/SRPE

13. 7., pátek, 17:00
Jazz Time – Dina Sedláček
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 70 Kč, pro členy klubu AKROPOL 50 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Jazzový koncert Tria Petra Litwory a Diny Sedlá-
ček, která představí a pokřtí své nové CD. První 
letošní koncert v rámci cyklu Jazz Time. Pořádá 
MěK Český Těšín.

20. 7., pátek, 17:00
Divadelní festival Bez hranic v objektivu 
Mariana Siedlaczka
Druh akce: zahájení výstavy
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma

Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Zahájení výstavy fotografi í, které zachytily ty 
nejzajímavější okamžiky 28. divadelního festi-
valu Bez hranic. Autorem fotografi í je Marian 
Siedlaczek. Výstava potrvá do 30. 8. 2018. 
Pořádá Zaolziańskie Towarzystwo Fotografi czne, 
Solidarność Polsko-Czesko-Słowacka a Člověk 
na hranici ve spolupráci s MěK Český Těšín.

27. 7., pátek, 20:00
Lake Malawi – Homecoming Show
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 200 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Koncert populární české kapely s třineckým rodá-
kem Albertem Černým. Pořádá MěK Český Těšín.



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3737

SRPEN
3. 8., pátek, 17:00
Jazz Time – Tamara Tomoszek
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 70 Kč, pro členy klubu AKROPOL 50 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz
Jazzový koncert Tria Petra Litwory a Tamary To-
moszek. Koncert v rámci cyklu Jazz Time. Pořádá 
MěK Český Těšín.

10. 8., pátek, 17:00
Koncert žáků ZUŠ Pavla Kalety
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Koncert nejlepších žáků Základní umělecké 
školy Pavla Kalety v Českém Těšíně. Pořádá ZUŠ 
Pavla Kalety ve spolupráci s Městskou knihov-
nou Český Těšín.

17. 8., pátek, 17:00
Sabina Broda a Michał Kasztura
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 70 Kč, pro členy klubu AKROPOL 50 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Koncert Sabiny Brody – 
jazzové zpěvačky, autorky 
textů, producentky a Mi-
chała Kasztury – populár-
ního těšínského kytaristy. 
Pořádá MěK Český Těšín.

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20183838

24. 8., pátek, 17:00
Jazz Time – Michal Niemirski, Zbigniew 
Kaleta, Marcin Żupański
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 70 Kč, pro členy klubu AKROPOL 50 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Jazzový koncert Tria Petra Litwory a saxofo -
nistů – Michala Niemierského, Zbyszka Kalety
a Marcina Żupańskiego. Koncert v rámci cyklu Jazz 
Time. Pořádá MěK Český Těšín.

VÝSTAVY:
20. 7. – 30. 8. 
Divadelní festival Bez hranic v objektivu 
Mariana Siedlaczka
Druh akce: výstava

Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Výstava fotografi í, které zachytily ty nejzajímavější 
okamžiky 28. divadelního festivalu Bez hranic. 
Autorem fotografi í je Marian Siedlaczek. Výstava 
potrvá do 30. 8. 2018. Pořádá Zaolziańskie Towa-
rzystwo Fotografi czne, Solidarność Polsko-
-Czesko-Słowacka a Člověk na hranici ve spolu-
práci s Městkou knihovnou Český Těšín.

Změna programu vyhrazena. Vzhledem k ome-
zenému počtu míst, prosíme, rezervujte si 
vstupenky v časovém předstihu.

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

ČČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

I
NA

 A
 K

AV
ÁR

N
NNAA

A
KAA

ÁR AV
IIO

N
ČÍ

TÁ
RNNN ČČÍ

TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA

K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN N
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRR

NRA
A AAAA

AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
N

A
N

AA
Á AVAVVVÁR IIIIO

N
O

N
O

N
O

NRNN NNNN
A 

AV
I



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3939

DDM
Akce jsou pořádány v rámci celoměstského 
projektu „Prázdniny 2018“.

ČERVENEC
2. 7., pondělí, 15:00–16:00
Nízké lanové aktivity
Druh akce: akce pro děti od 6 do 15 let
Místo konání: Lesopark Frýdecká
Vstupné: zdarma
Telefon: 734 514 439
E-mail: adam.chalupa@ddmtesin.cz 

3. 7., úterý, 10:00–11:30
Sejdeme se na žíněnce
Druh akce: akce pro děti od 6 do 15 let
Místo konání: Centrum sportu, Slovenská 1
Vstupné: zdarma
Telefon: 734 514 438

E-mail: hubert.witosz@ddmtesin.cz 

4. 7., středa, 9:00–10:30
Výtvarné aktivity
Druh akce: akce pro děti od 6 do 15 let
Místo konání: DDM, Frýdecká 32
Vstupné: zdarma
E-mail: michaela.ganczarczykova@ddmtesin.cz 

29. 7., neděle, 9:30–16:00
Dream park Ochaby
Druh akce: akce pro rodiče s dětmi
Místo konání: Ochaby, Polsko
Vstupné: děti zdarma, rodiče 100 Kč
Telefon: 774 730 036
E-mail: zdenka.burda@ddmtesin.cz 

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

DDDĚ
TÍ

A
M

LÁ
DE

ŽE
DĚ

TÍ
A

M
LÁ

MM
DD

M
DĚĚ

Ů
M

Ů
M

Ů
M

Ů
M TT D D

ÍÍĚTĚĚTĚ
AAAA A

MMMMMMLÁLÁ
DD
LLEE
ÁÁD

EŽ
E

DŮ
M

DDDDDDDD DĚĚ
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M TTM
 D D

M
 D

M
 D
ÍÍĚTĚTĚĚĚTĚTĚĚ

AAA AAA AAAAAA
MMMMLÁLÁLÁLÁÁÁÁÁ

DDDDDDDD
LLEEEE
ÁÁE ÁEEE ÁD

EŽ
E



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20184040

7. 8., úterý, 10:00–11:00
Stolní tenis
Druh akce: akce pro děti od 6 do 15 let
Místo konání: Centrum sportu, Slovenská 1
Vstupné: zdarma
Telefon: 734 514 440
E-mail: bohumil.sonnevend@ddmtesin.cz 
 
SRPEN
4. 8., sobota, 9:00–16:00
Beskydské nebe
Druh akce: akce pro rodiče s dětmi
Místo konání: Trojanovice
Vstupné: děti zdarma, rodiče 100 Kč
Telefon: 774 730 035
E-mail: nikola.hrivnakova@ddmtesin.cz
 

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

11. 8., sobota, 7:30–17:00
Chata Kohútka
Druh akce: akce pro rodiče s dětmi
Místo konání: Nový Hrozenkov
Vstupné: děti zdarma, rodiče 100 Kč
Telefon: 774 730 038
E-mail: sarka.godulova@ddmtesin.cz
 18. 8., sobota, 9:00–16:00
Skalka family park
Druh akce: akce pro rodiče s dětmi
Místo konání: Ostrava-Poruba
Vstupné: děti zdarma, rodiče 100 Kč
Telefon: 734 514 437
E-mail: lucie.bacikova@ddmtesin.cz 



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 4141

MUZEUM TĚŠÍNSKA

ARCHEOPARK CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133
E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz
ÚT–NE 9–17

POZOR! V AREÁLU PROBÍHÁ REKONSTRUKCE. 
NÁVŠTĚVNÍKŮM DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ A ŽÁ-
DÁME JE, ABY SE ŘÍDILI INSTRUKCEMI PRŮVODCŮ

5.–6. 7., čtvrtek–pátek, 9:00–17:00 
Cyrilometodějské dny
tradiční akce living history

7. 7., sobota, 20:00–24:00
Stezka duchů a démonů 
noční stezka odvahy, určeno dětem od 10 let

21.–22. 7., sobota–neděle, 9:00–17:00
Středověký turnaj v lukostřelbě 
turnaje od 11.30 a 15.30, přednášky o lukostřelbě 
od 11.00 a 15.00

28. 7., sobota, 9:00–17:00 
Sklizeň barev 
kurz barvení rostlinnými barvami

4. 8., sobota, 9:00–17:00
Rozplétání nitek
kurz pravěkého textilnictví

11. 8., sobota, 9:00–17:00
Land Art
umění v přírodě s přírodními materiály

18. 8., sobota, 9:00–17:00
Putování Ibrahim Ibn Jákoba
dobrodružná hra pro rodiny s dětmi

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

ŠŠÍÍ
NN

SSK
AA

M
UZ

EU
M

TĚ
Š

UM
TĚ

Š
UUMM

ŠÍ
NS

KA
ŠÍ

MM
UU

N
S

N
S

M
UZ

EU
MMMMMMEEUU

TTTĚTĚ
ĚĚŠÍŠÍŠÍŠÍ

N
S

N
S
ÍÍKAKAKAA
NS

KA
M

UZ
EUMMMM

UUUU
MMMMEEEEEEEEUUUUUUUU

TTTĚTĚTĚTĚ
ĚĚŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍ
ŠŠŠN
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S
ÍÍKAKAKAKAKAKAKAA
NS

KA



KULTURA DO KAPSY        ČERVENEC/SRPEN 20184242



ČERVENEC/SRPEN 2018        KULTURA DO KAPSY 4343

Zm
na

 p
ro

gr
am

u 
vy

hr
az

en
a!

Městský úřad Český Těšín | Náměstí ČSA 1/1 | 737 01 Český Těšín
Odbor školství a kultury | pracoviště Štefánikova 18/25
tel.: +420 553 035 302 | e-mail: epodatelna@tesin.cz | www.tesin.cz

TĚŠÍNSKÉ
TĚŠÍNSKÉ

AKCEAKCE2018
05.07.
SVÁTEK CYRILA A METOD JE
|  PARK ADAMA SIKORY
09.08.
ŠLÁGROVÁNÍ
|  NÁM STÍ SA
18.08.
ROCKOVÁNÍ NAD OLZOU
|  PARK ADAMA SIKORY
25.08.
STRAŠIDLA NA ZÁMKU
|  PR VOD NA PIASTOVSKOU V Ž 
06.09., 04.10., 08.11.,
07.12., 14.12.
SLEZSKÝ RYNEK
|  NÁM STÍ SA 
08.09.
BABÍ LÉTO + DEN 
S DECHOVKOU
|  PARK ADAMA SIKORY
14.09.
BENEFICE POD MODRÝM
T ŠÍNSKÝM NEBEM
|  NÁM STÍ SA

21.–23.09.
POKLADY Z T ŠÍNSKÉ TRUHLY
|  ESKÝ T ŠÍN / CIESZYN
10.–19.10.
MEZINÁRODNÍ DEKÁDA 
KOMORNÍ HUDBY
|  ESKÝ T ŠÍN / CIESZYN 
28.10.
100. VÝRO Í VZNIKU 
SAMOSTATNÉHO 

ESKOSLOVENSKA
|  T ŠÍNSKÉ DIVADLO, OH OSTROJ 
NÁB . MÍRU
06.11.-10.11.
FESTIVAL DIVADEL 
MORAVY A SLEZSKA
|  TD
10.11.
O CENU M STA ESKÝ T ŠÍN – 
TANE NÍ SOUT Ž S MEZINÁRODNÍ 
Ú ASTÍ
|  T LOCVI NA NA UL. FRÝDECKÉ . 32

19.–24.11.
T ŠÍNSKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL
|  KASS ST ELNICE A MÍSTNÍ
RESTAURACE
30.11.
SEJDEME SE V ADVENTU 
S ROZSVÍCENÍM VÁNO NÍHO 
STROMU 
|  NÁM STÍ SA
05.12.
MIKULÁŠ 
|  T LOCVI NA NA UL FRÝDECKÉ . 32 

07.12.
JARMARK A VÁNO NÍ PROGRAM
|  NÁM STÍ SA
14.12.
JARMARK A GOSPEL
|  NÁM STÍ SA
21.12.
VÁNO NÍ KONCERT
TA GRUPA, SILESIAN DIXIE BAND 
|  NÁM STÍ SA

2018-06 TL-190x133,5_TESINSKE AKCE 2018_CREVENEC-PROSINEC.indd   2 22.6.2018   10:12:44



M stský ú ad eský T šín | Nám stí SA 1/1 | 737 01 eský T šín
Odbor školství a kultury | pracovišt  Štefánikova 18/25
tel.: +420 553 035 302 | e-mail: epodatelna@tesin.cz | www.tesin.cz

5. 7. 2018
PARK A. SIKORY

ZÁBAVNÉ AKTIVITY OD 15 HODIN

1. LANOVÉ AKTIVITY
2. WORKSHOP – D TI V AKCI +   
 ROYAL RANGERS
3. TEEN CHALLENGE
4. PREVENTIVNÍ PROGRAM 
 ZDRAVÉHO ŽIVOTNÍHO STYLU 
 (M ENÍ TUKU, TLAKU, APLIKACE  
 JEDNODUCHÝCH  ZDRAVOTNÍCH  
 ZÁKON  – SLUNCE, VODA,   
 VZDUCH, D V RA, VÝŽIVA, …)
5. HÁZENÍ MÍ K  NA TER
6. LOVENÍ RYBI EK
7. PÉTANQUE
8. ŠIPKY
9. MAMLAS, SKÁKÁNÍ V PYTLI, 
 P ES LANO
10. LAKTA NÍ PORADENSTVÍ 

11. LET HORKOVZDUŠNÝM BALÓNEM  
 (OD 17:00 HOD.)
12. JÍZDA NA PONÍCÍCH 
13. AUTA NA DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ
14. UKÁZKA LET  VRTULNÍK    
 NA DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ
15. AWANA HRY
16. KREATIVNÍ TVO ENÍ 
 S JOHANKOU  
17. ZÁBAVNÉ ATRAKCE:
  BAZÉN S VODNÍMI VÁLCI
  SKÁKACÍ HRAD
  SKLUZAVKA „HORA K2“
  BOJOVÁ ARÉNA „KLADIVA“
18. PLN NÍ BALÓNK  HÉLIEM +   
 SOUT ŽE PRO D TI
19. ROAD 146 – SOUT ŽE
 MOTOCYKLOVÉHO KLUBU

20. INTERAKTIVNÍ VÝSTAVA + SOUT ŽE  
 A KVÍZY PRO D TI
21. STAN – CHARITA
22. STAN – DIAKONIE 

PÓDIOVÝ PROGRAM

15:00
ZAHÁJENÍ AKCE 
15:05
ÚVODNÍ SLOVO VEDENÍ M STA
15:10
WALERIAN BUGEL „CYRILOMETOD JSKÁ 
TRADICE JAKO PROJEK NÍ PLÁTNO 
K ES ANSKÝCH CÍRKVÍ“
15:30
WALERIAN BUGEL „CYRILOMETOD JSKÁ 
TRADICE JAKO PROJEK NÍ PLÁTNO 
K ES ANSKÝCH CÍRKVÍ“
(P EDNÁŠKA VE STANU)

16:15
HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ CHARITY
17:00
AKORDEONOVÉ KVARTETO
17:50
HUDEBNÍ SKUPINA ESKOBRATRSKÉ 
CÍRKVE EVANGELICKÉ NA ROZVOJI
18:20
FUSION
19:15
ADONAI
20:00
KONEC AKCE 

AKCI PO ÁDÁ M STO ESKÝ T ŠÍN
VE SPOLUPRÁCI S ESKOT ŠÍNSKÝMI CÍRKVEMI.
ZM NA PROGRAMU VYHRAZENA.

2018-06 PLAKAT_Cyril a Metoděj_A5sirkaj.indd   2 22.6.2018   10:13:44


